
دلار تغییر کانال داد
در تابلوی معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز 
گذشته، قیمت هر اسکناس دلار ۴۲ هزار و ۳۵۲ تومان 
و نرخ حواله دلار ۳۸ هزار و ۵۰۲ تومان اعلام شد که بر 
اساس معاملات بازار مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر 
اسکناس دلار دیروز )دوشنبه ۱ خرداد ماه( بدون تغییر 
نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۲ هزار و ۳۵۲ تومان و 

قیمت حواله دلار ۳۸ هزار و ۵۰۲ تومان اعلام شد. 
به گزارش تسنیم، در تابلوی معاملاتی مرکز مبادلات 
ارزی در روز جاری، نرخ اسکناس یورو با کاهش نسبت به 
روز کاری قبل معادل ۴۵ هزار و ۸۱۲ تومان، و نرخ حواله 
یورو ۴۱ هزار و ۶۴۷ تومان اعلام شده است همچنین در 
مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ اسکناس درهم نیز بدون تغییر 
نسبت به روز کاری قبل ۱۱ هزار و ۵۳۲ تومان و نرخ حواله 

درهم نیز ۱۰ هزار و ۴۸۴ تومان اعلام شده است. 

 چرا قانون مالیات بر خانه‌های خالی به نتیجه 
نمی‌رسد؟

وزارت راه به عنوان متولی شناسایی خانه‌های خالی 
عملکرد مناسبی ندارد؛ سازمان امور مالیاتی بدون 
در اختیار داشتن داده‌های دقیق نمی‌تواند مالیات بر 
خانه‌های خالی را اخذ کند و شورای نگهبان مصوبه اصلاح 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی )ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم( را که ۱۵ مرداد ماه سال ۱۳۹۹ در 
مجلس تصویب شده بود، در آذر همان سال پس از دو بار 
رفت و برگشت با مجلس و رفع ایرادات به متن اصلاح قانون 
مالیات بر خانه خالی، آن را مورد تأیید قرار داد که بر اساس 
شرایطی که در این مصوبه در نظر گرفته شده است، خانه 

مورد نظر مشمول مالیات بر خانه‌های خالی می‌شود. 

 چه واحدهای مسکونی، خانه خالی محسوب 
می‌شود؟

هر واحد مسکونی واقع در شهرهای بالای یک صد هزار 
نفر جمعیت که در یک سال مالیاتی در مجموع بیش از 
۱۲۰ روز معادل ۴ ماه ساکن نداشته باشد، بعنوان خانه 
خالی شناسایی می‌شود. این خانه به ازای هر ماه بیش از 
۴ماه مذکور، بدون لحاظ معافیت تبصره ۱۱ ماده ۵۳ قانون 
مالیات‌های مستقیم ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای 

مالیات بر درآمد اجاره می‌شود. 
  سال اول- معادل شش برابر مالیات متعلقه

  سال دوم- معادل دوازده برابر مالیات متعلقه
  سال سوم به بعد- ‌معادل هجده برابر مالیات متعلقه

واحدهای نوساز پس از دوازده ماه و در طرح )پروژه(‌های 
انبوه سازی پس از هجده‌ ماه از زمان صدور گواهی اتمام 
عملیات ساختمانی)موضوع ماده )۱۰۰( قانون شهرداری 
مصوب سال ۱۳۳۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن( 

مشمول مالیات موضوع این ماده می‌شوند. 

 چه نهادی مسئول اخذ مالیات بر خانه‌‌های 
خالی است؟

اخذ مالیات در ایران بر عهده سازمان امور مالیاتی است. 
اما این سازمان برای گرفتن مالیات از خانه‌های خالی نیاز 
به اطلاعاتی دارد که در اختیار وزارت راه و شهرسازی 

است. 
وزارت راه و شهرسازی بر اساس قانون موظف شده است 
از طریق ایجاد سامانه املاک و اسکان به اطلاعات دقیقی 
در خصوص وضعیت سکونت خانه‌ها در کشور دسترسی 

پیدا کند. 
به عقیده کارشناسان، تا زمانی که وزارتخانه مذکور 
اطلاعات مورد نظر را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار 
ندهد، اخذ مالیات از خانه‌های خالی در هاله‌ای از ابهام 
خواهد بود. در خصوص این موضوع نظرات حسن لطفی، 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس را می‌خوانید. 
لطفی در خصوص قانون اعمال مالیات بر خانه‌های 
خالی که بلاتکلیف مانده است، تصریح کرد: ما به لحاظ 
تصویب قانون در کشور مشکلی نداریم و قوانین خوبی در 
تمامی زمینه‌ها داریم. اما متاسفانه این قوانین در مرحله 
اجرا به مشکل می‌خورند. دستگاه اجرایی یا ابزار در اختیار 
ندارد و یا ابزارش را دارد و در اجرای قانون کوتاهی می‌کند. 
وی در ادامه گفت: اخذ مالیات از خانه‌های خالی در 
مرحله قانون مشکلی ندارد و قوانین مربوط به آن تصویب 
شده است. مشکل در اجراست. اولین چالش این است 
که متاسفانه دولت در کشور ما در هیچ یک از بخش‌ها 
به آمار و اطلاعات دقیق دسترسی ندارد.  این نماینده 
مجلس خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی برای اخذ 
مالیات از خانه‌های خالی نیاز به اطلاعات دقیق دارد. باید 
وضعیت خانه‌ها به لحاظ سکونت مشخص باشد. الان هیچ 
دستگاهی اطلاعات دقیقی در مورد تعداد خانه‌های خالی 
کشور ندارد. این عضو کمیسیون اجتماعی گفت: تا الان 
وزیر راه و شهرسازی و یا دیگر نهادهایی که متولی امر 
مسکن در کشور هستند، به وظایف خود در زمینه ایجاد 
یک سامانه جامع برای اخذ اطلاعات سکونتگاه‌های کشور 
عمل نکرده‌اند.وی در پاسخ به این سوال که چرا وزارت راه 
و شهرسازی اطلاعات دقیقی در مورد خانه‌های خالی در 
اختیار سازمان امور مالیاتی قرار نمی‌دهد، تصریح کرد: 
واقعیت این است که وزارت راه و شهرسازی اصلًا سامانه‌ای 
در این خصوص ایجاد نکرده است. اگر هم این سامانه را 
ایجاد کرده باشد، خیلی ابتدایی است و داده‌‌های دقیقی 
نبوده است. تا وقتی آمار دقیقی در خصوص خانه‌های خالی 
کشور نداشته باشیم، قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی 
اجرایی نخواهد شد. زیرا سازمان امور مالیاتی دیتایی ندارد 
که بتواند بر اساس آن تصمیم گیری‌های درستی داشته 
باشد. به گزارش جهان صنعت، لطفی در ادامه گفت: ما 
چالش‌های فراوانی در مورد اطلاعات و آمار خانه‌های خالی 
داریم، به طوری که بسیاری از خانه‌های کشور قولنامه‌ای 
هستند که در جایی ثبت نشده‌اند. حتی خود این قولنامه‌ها 
ساماندهی نشده‌اند. این نماینده مجلس ادامه داد: در 
دسترس نبودن سامانه‌های منسجم در خصوص املاک 
باعث شده است که مردم نسبت به سامانه‌های موجود 
بی‌اعتماد شوند. زیرا اتفاق می‌افتد که فردی خانه‌ای 
خریده، در حالی که این خانه قبلًا به فرد دیگری فروخته 

شده است. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: گرم شدن تقریبا 
زودهنگام دمای هوا و به تبع آن رشد استفاده از سیستم‌های 
سرمایشی باعث اجرای طرح‌هایی به منظور بهینه‌سازی 
مصرف انرژی به خصوص برق مانند تغییر ساعات کار در 
ادارات از 6 تا 13 شد اما قصه بی‌پایان ناترازی برق، تحریم، 
ناتوانی در ساخت و یا تعمیر نیروگاه‌های برق در کشور منجر به 
ارائه طرح‌هایی مانند طرح پاداش مدیریت مصرف برق از سوی 
دولت شده است این درحالی است که برخی از کارشناسان 
معتقدند شرایط اعلام شده در طرح مذکور به گونه‌ای است که 
تعداد بسیار کمی از مصرف کنندگان مشمول آن می‌شوند و 
مطلوب است در کنار اجرای این طرح‌های تشویقی با استفاده 
از چند ماده واحده مصوب در مجلس، استانداردهای اجباریِ 
اصلاح تجهیزات برقی کاهش مصرف برق را عملیاتی کنند، 
اما گروهی دیگر معتقدند اعلام سیاست‌های تشویقی کاهش 
مصرف برق طرحی مطلوب محسوب می‌شود که در بسیاری 
از کشورهای جهان در حال اجراست و باتوجه به شرایط 
اقتصادی حاکم بر جامعه علاوه بر صرفه جویی برق در سطح 
وسیع، امکان بهره‌مندی از جوایز خوش مصرفی را نیز برای 

مردم به همراه خواهد داشت. 

   سیاست‌های تشویقی شرط لازم، اما نه کافی
مصطفی نخعی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: ناترازی در 
حوزه انرژی سال‌هاست که گریبانگیر کشور شده و متاسفانه 
اقدام جدی نیز در این زمینه انجام نمی‌شود و سند جامع 
مشخصی در این خصوص وجود ندارد، هرچند وزارت نیرو 
در سال گذشته عملکرد نسبتاً خوبی در قسمت تامین برق 
خانگی داشت، اما قطع برق واحدهای صنعتی و بنگاه‌های 
اقتصادی مشکلی است که چندین سال است ادامه دارد که 
این امر علاوه بر اعتراضات مالکان واحدهای صنفی، نرخ تولید 
و رشد اقتصادی را کاهش داده است. او افزود: اجرای سیاست 
تشویقی دولت و پاداش صرفه‌جویی در بهینه سازی مصرف 
برق موثر است، اما در کنار استفاده از این ابزارهای تشویقی 
باید مدیریت بخشیِ تولید و تامین برق حرکت کرد تا بتوان 
ناترازی در صنعت برق را بهبود بخشید، هرچند در حال حاضر 
با توجه به توانمندی‌های موجود امکان تولید بیشتر وجود 
ندارد، اما بر اساس رایزنی‌های صورت گرفته می‌توان با چند 
ماده قانونی خوب برای بهینه سازی برق اقدامات جدی صورت 
داد تا با بهره گیری از ظرفیت‌های موجود مصرف را بهینه کرد 
و این به معنای آن است که مدیریت مصرف در حوزه برق بدون 

اینکه به مردم فشاری وارد شود صورت می‌گیرد. 

   استانداردسازی تجهیزات برقی و کاهش مصرف
این نماینده مجلس ادامه داد: اصلاح مصرف برق در برخی 
از تجهیزات برقی می‌تواند صرفه جویی موثری در جامعه 

را به همراه داشته باشد، به عنوان مثال با اعِمال تغییراتی 
رایگان در موتور کولرهای آبی می‌توان بیش از چندهزار 
مگاوات برق صرفه جویی کرد. با رایزنی‌های صورت گرفته 
با سازمان‌های ذیربط و اعتبارات مطلوب در نظرگرفته شده 
برای استانداردسازی تجهیزات برقی به ویژه وسایل سرمایشی 
امیدواریم در سال جاری میزان کاهش مصرف برق افزایشی 
شود. نخعی پاداش کاهش مصرف برق را طرحی مطلوب 
ارزیابی و بیان کرد: ابزارهای تشویقی در همه جای دنیا 
موثر بوده است و دولت خواهد توانست با مدیریت مناسب 
و اجرای طرح‌های موازی دیگر میزان صرفه جویی برق به 

موفقیت‌هایی دست یابد. 
نماینده مردم نهبندان در مجلس شورای اسلامی، توضیح 
داد: لازم است که بهینه سازی مصرف انرژی در سطح کشور 
جدی گرفته شود. ما برای این موضوع قانون هدفمندی 
یارانه‌ها، قانون هوای پاک، قانون رفع موانع تولید رقابت 
پذیر را داریم اما به آنها عمل نمی‌شود. علت اصلی آن این 
است که بهینه سازی در سطح کشور متولی مشخصی ندارد. 
بهینه‌سازی یک موضوع چند بخشی و بین وزارتخانه‌ای است. 
اتفاقا بخش زیادی از انرژی در واحدهای تولید کننده انرژی 

یعنی خود پالایشگاه‌ها و نیروگاه‌ها به هدر می‌رود. 

   پاداش صرفه‌جویی سیاست تجربه شده در دنیا
آلبرت بغازیان کارشناس اقتصادی نیز در این خصوص 
معتقد است: دولت برای حامل انرژی برق سیاست تشویقی 
در نظر گرفته و به ازای هر یک کیلووات ساعت کاهش مصرف 
تا 20 برابر هزینه فروش برق جایزه می‌دهد که این سیاست 
براساس مدل‌های تجربه شده جهانی، می‌تواند سیاست 

موفقی در کاهش مصرف انرژی بخش خانگی به حساب ‌آید.
بغازیان با اشاره به راهکارهای تجربه شده در دنیا برای 
بهینه‌سازی مصرف انرژی گفت: بهترین آدرس برای تدوین 
نقشه راه بهینه‌سازی مصرف انرژی در ایران، کشورهای 
مصرف‌کننده و توسعه یافته هستند که پس از شوک‌های 
نفتی اول و دوم کاهش مصرف و صرفه‌جویی انرژی را در 

دستور کار خود قرار دادند. 
این اقتصاددان با اشاره به تنوع راهکارهای صرفه‌جویی در 
مصرف انرژی بیان کرد: کشورهایی که برای انرژی یارانه در 
نظر گرفته‌اند، مجبور به کنترل مصرف می‌شوند و این کنترل 
مصرف از طریق ابزارهای گوناگون اتفاق می‌افتد. یکی از 
راهکارهای تجربه شده موفق و امتحان پس‌داده در کاهش 
مصرف برای کشورهایی که یارانه انرژی پرداخت می‌کنند، 
استفاده از طرح‌های تشویقی و پاداش برای صرفه‌جویی در 
مصرف انرژی است.  او با اشاره به سیاست پرداخت پاداش 
صرفه‌جویی برق اظهار داشت: دولت برای حامل انرژی برق 
سیاست تشویقی در نظر گرفته و به ازای هر یک کیلووات 
ساعت کاهش مصرف تا 20 برابر هزینه فروش برق جایزه 

می‌دهد که این سیاست براساس مدل‌های تجربه شده جهانی 
می‌تواند سیاست موفقی در کاهش مصرف انرژی بخش 

خانگی به حساب بیاید. 

   شرط موفقیت اجرای طرح اعطای پاداش کاهش 
مصرف

بغازیان ادامه داد: البته شیوه اجرای این طرح‌ها بسیار 
اهمیت دارد و باید به نحوی اجرا شود که اثرگذاری آن به 
حداکثر برسد و از طرفی مردم نیز باید از فرصت‌هایی که دولت 
برای صرفه‌جویی در اختیار آنها قرار می‌دهد تا به بهترین نحو 
استفاده کند بنابراین یکی از عوامل صرفه‌جویی انرژی در 
کشور ما پرداختن دولت به سیاست‌های تشویقی و این مسأله 

می‌تواند نتایج مثبتی در حوزه انرژی به همراه داشته باشد. 

   گسترده شدن طرح پاداش صرفه جویی
براساس این گزارش، این طرح که از ابتدای خرداد ماه 
سال جاری اجرا می‌شود تفاوت‌هایی با طرح‌های مشابه در 
سال گذشته دارد و بعنوان مثال در سال قبل پاداش مدیریت 
مصرف را داشتیم اما فقط برای مشترکانی بود که مصرف آن‌ها 
در زیر الگوی قرار داشت و در مناطق عادی که شهر‌هایی مثل 
تهران، مشهد و بسیاری از شهر‌های دیگر در کشور را شامل 
می‌شد و اگر در ماه مصرفی پایین‌تر از ۳۰۰ کیلووات داشتند 
می‌توانستند در طرح پاداش مدیریت مصرف مشارکت کنند 
البته مصرف آنها نیز با مصرف سال ۱۴۰۰ در دوره مشابه 
نیز مقایسه می‌شد و در نهایت اگر مصرفشان کمتر بود 
شامل پاداش صرفه جویی می‌شدند.  این گزارش می‌افزاید: 
مشترکانی هستند که مصرف آن‌ها بالای الگوی مصرف است 
و به همین دلیل دامنه پاداش صرفه جویی را گسترده‌تر شده 
است و برمبنای مصرف آنها در سال گذشته این طرح اجرا 
می‌شود، سال گذشته به ازای هر کیلووات ساعت ۵۰۰ تومان 
پاداش داده می‌شد و امسال تا ۲ هزار تومان افزایش یافته است 
بنابراین هر چقدر مشترک صرفه جویی بیشتری داشته باشد 
از پاداش بیشتری بهره‌مند خواهد شد که بر این اساس سال 
گذشته با وجود اینکه طرح پاداش تنها شامل کم مصرف‌ها 
بود، اما ۴۰ درصد مشترکان شامل طرح شدند و ۸ میلیون 
مشترک هم مشمول قبض رایگان شدند و امسال با توجه 
به گسترده شدن طرح، مشترکان بیشتری هم از این طرح 

بهره‌مند خواهند شد. 
حال باید دید با اجرای این طرح شاهد کاهش سرعت رشد 
مصرف در بخش خانگی خواهیم بود یا خیر؟ این فرصت برای 
مشترکان مهیاست تا ضمن برخورداری از پاداش، با کاهش 
مصرف خود، به تامین برق مطمئن و پایدار کمک کنند. 
استفاده درست از وسایل سرمایشی و تنظیم دما روی عدد 
۲۴ درجه، بهترین راهکار در جلوگیری از افزایش بی‌رویه 

مصرف برق است. 
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روزنه

اخبار
زلزله در بازار خودرو

حرکت قیمت‌ها در ماه میانی بهار، منفی 
بود، به طوری که شاهد ریزش ۱۵ تا ۲۰۰ 
میلیون تومانی قیمت خودروهای داخلی در 
بازار بودیم که بررسی روند قیمت‌ها در بازار 
خودرو در اردیبهشت‌ماه امسال، از کاهش 
قیمت‌ها حکایت دارد. به این شکل که قیمت 
پراید ۱۵۱ مدل ۱۴۰۱ در بازار در حدود 
۱۵ میلیون تومان ارزان شد و به قیمت ۲۹۵ 
میلیون تومان رسید.  کاهش قیمت‌ها در 
اردیبهشت‌ماه در میان مدل‌های مختلف 
پژو نیز کاملا محسوس بود. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که پژو۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 
۱۴۰۲ در بازار در حدود ۸۵ تومان ارزان 
شده و به قیمت ۵۷۰ میلیون تومان به فروش 
می‌رود. پژو۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ نیز ۵۵ 
میلیون تومان کاهش قیمت داشته و به ۵۵۰ 
میلیون تومان رسیده است همچنین پژو۲۰۷ 
اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۲ در بازار خودرو 
۹۷۰ میلیون تومان قیمت دارد و این در حالی 
است که این خودرو یک ماه قبل ۳۰ میلیون 
تومان گران‌تر بود. پژو۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
TU۵P مدل ۱۴۰۲ هم در بازار به قیمت یک 
میلیارد و ۱۵ میلیون تومان به فروش می‌رود 
و این در شرایطی است که یک ماه قبل ۱۶۵ 
میلیون تومان گران‌تر به فروش می‌رفت.  
گزارش‌های میدانی همچنین بیانگر آن است 
که پژوSLX ۴۰۵ مدل ۱۴۰۱ در بازار ۱۵ 
میلیون کاهش قیمت داشته و به قیمت ۵۵۵ 
میلیون تومان فروخته می‌شود، اما پژوپارس 
LX مدل ۱۴۰۲ در بازار ۴۵ میلیون تومان 
ارزان شده و به قیمت ۶۸۵ میلیون تومان 
رسیده است همچنین قیمت تارا اتوماتیک 
مدل ۱۴۰۲ در بازار خودرو ۲۰۰ میلیون 
تومان در طول یک ماه گذشته کاهش پیدا 
کرده است. این خودرو در حال حاضر ۹۱۰ 
میلیون تومان قیمت دارد و قیمت تارا دنده‌ای 
مدل ۱۴۰۲ هم در بازار به ۷۳۰ میلیون تومان 
رسیده و این در حالی است که این خودرو 
یک ماه قبل ۱۲۰ میلیون تومان گران‌تر بود 
همچنین تیبا صندوق‌دار SX بنزینی مدل 
۱۴۰۱ در بازار با ریزش ۳۵ میلیون تومانی 
در طول یک ماه گذشته مواجه شده و به ۳۵۵ 
 EX میلیون تومان رسیده است. تیبا هاچ‌بک
مدل ۱۴۰۱ هم ۳۵ میلیون تومان کاهش 
قیمت داشته و در بازار به قیمت ۳۶۰ میلیون 
تومان فروخته می‌شود. اما دناپلاس اتوماتیک 
توربو مدل ۱۴۰۲ با ریزش ۱۲۰ میلیون 
تومانی قیمت، در بازار ۹۲۵ میلیون تومان 
قیمت دارد. دناپلاس دنده‌ای ساده مدل ۱۴۰۲ 
نیز ۷۰ میلیون تومان ارزان شده و به قیمت 
۷۲۰ میلیون تومان رسیده است. به گزارش 
خبرآنلاین، در این میان، راناپلاس مدل 
۱۴۰۲ در بازار در حدود ۷۰ میلیون تومان 
کاهش قیمت داشته و با قیمت ۵۶۰ میلیون 
تومان به فروش می‌رود و گزارش‌های میدانی 
نشان می‌دهد که کوییک اتومانیک پلاس 
مدل ۱۴۰۲ ۵۰ میلیون تومان ارزان شده و به 

قیمت ۴۶۵ میلیون تومان رسیده است. 

قیمت مرغ دوباره گران شد
فارس: قیمت مرغ با وجود تعیین نرخ مصوب 
در شورای قیمت‌گذاری، مجددا گران شده 
است. وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده بود که 
اگر مرغداران این قیمت را رعایت نکنند دولت از 
ترکیه مرغ وارد می‌کند، اما گزارش‌های چندروز 
گذشته از بازار نشان دهنده آن است که قیمت‌ها 
همچنان بالاتر از نرخ مصوب است.  به‌رغم 
تعیین قیمت برای مرغ، قیمت مرغ افزایش 
یافته و آنگونه که همشهری گزارش داده مرغ در 
برخی از فروشگاه‌ها نایاب شده و قیمت آن تا ۹۸ 
و ۱۰۰ هزار تومان هم رسیده است.   این رقم در 
حالی است که شورای قیمت‌گذاری محصولات 
کشاورزی در جلسه روز ۱۰ اردیبهشت امسال، 
نرخ مرغ را کیلویی ۷۳ هزار تومان تعیین ‌و 
اعلام کرده بود همه باید از این نرخ دستوری 
تبعیت کنند. اما بازار برای بار چندم نشان داد 
که از قیمت‌های دستوری تبعیت نمی‌کند و 
نتیجه این قیمت‌گذاری نایاب شدن محصول 
است.  پیش از این مرغداران بارها درباره کمبود 
مرغ و احتمال افزایش قیمت آن هشدار داده 
بودند و حالا به نظر می‌رسد که این هشدارها 
رنگ واقعیت به خود گرفته است اما راهکار 
دولت برای اصلاح و کنترل قیمت مرغ چیست؟ 
سرپرست جدید وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرده که اگر فروشندگان نرخ مصوب را رعایت 
نکنند، دولت از ترکیه مرغ وارد خواهد کرد.  اما 
گزارش‌های میدانی از مرغ‌فروشی‌های برخی 
مناطق پایتخت، نشان می‌دهد که این تهدیدات 
هیچ تغییری در روند بازار نداشته است. فارس 
در گزارشی اعلام کرد که در حال حاضر هر کیلو 
مرغ ۹۳ هزار تومان در سایز کوچک و ۹۶ هزار 
تومان در سایز بزرگ‌تر عرضه می‌شود، البته بازار 
قاعده و قانونی ندارد و تقریبا قیمت‌ها خودسرانه 
است و نظارتی بر بازار حداقل به صورت بازدارنده 
وجود ندارد. در این بازار برخی فروشندگان، 
تابلو فروش مرغ دولتی با قیمت کیلویی‌ ۷۳ 
هزار تومان نصب کرده‌اند، اما اعلام می‌کنند 
مرغ برای عرضه ‌ندارند. حدود یک ماه پیش بود 
که قیمت مرغ در بازار به شدت افزایش یافت و 
با همین قیمت‌های دیروزِ بازار عرضه می‌شد، 
همان زمان مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و 
اتحادیه‌ها ‌اذعان داشتند که عرضه مرغ در بازار 
کم و همین عاملی برای رشد قیمت شده است 
اما اکنون سرپرست وزارت جهاد کشاورزی 
معتقد است که تولید بهتر شده و هیچ کمبودی 

در بازار وجود ندارد. 

ممکن است برای شما هم اتفاق افتاده باشد 
که با تیترهایی همچون کار اینترنتی در منزل 
با درآمد بالا و بدون هیچ تخصصی روبه‌رو 
شده باشید، لذا بهتر است بدانید افرادی که 
از این تیتر استفاده می‌کنند، طعمه‌هایشان 
را از میان افرادی که به دنبال درآمد بالا که 
اغلب سواد و تخصص کافی ندارند انتخاب 
می‌کنند و این دسته از کلاهبرداران از شما 
می‌خواهند یک حساب بانکی جدید ایجاد 
کرده و اطلاعات حساب خود را در اختیارشان 
قرار دهید و شما نیز باتوجه‌به اینکه موجودی 
حساب صفر است خیال می‌کنید که هیچ 
خطری با انجام این کار شما را تهدید نخواهد 

کرد. 
 نحوه سوءاستفاده از اجاره حساب‌های 

بانکی
جالب است بدانید برخی قربانیان این روش 
کلاهبرداری، پیش از افتادن در دام، عنوان 
»اجاره حساب بانکی« را شنیده و از جرم بودن 
انجام این کار مطلع بوده‌اند. کارفرمای جعلی، 
هرگز به‌صورت مستقیم به موضوع اشاره 
نکرده و همان‌طور که گفتیم از عنوان‌هایی 

مانند کار در منزل استفاده می‌کنند. 
به  به آگاه شدن مردم نسبت  باتوجه‌ 
بسیاری از روش‌های کلاهبرداری، ممکن 
است فرد از همان ابتدا سراغ اصل موضوع 
نرفته و نخست کارهایی ساده، با درآمد بالا، 
به شما بسپارد و سپس به‌منظور جلب‌توجه، 
مبالغی را نیز برایتان واریز کند. البته این پول 
نیز از طریق یک حساب بانکی اجاره‌ای دیگر 
واریز خواهد شد، چراکه کلاهبردار مایل به 

فاش‌شدن هویت واقعی خود نیست. 
حساب‌های  اصلی  کاربرد  پولشویی، 
اجاره‌ای است. اما منظور از این کلمه چیست؟ 
پول حاصل از اعمال خلاف مثل قاچاق مواد 
مخدر، فعالیت‌های تروریستی، قاچاق کالا، 
حمله فیشینگ و دیگر روش‌های سرقت 
دارایی‌ها از اینترنت، کثیف است و مورد پیگرد 

قانونی قرار می‌گیرد. نمی‌توان از این پول به 
طور عادی استفاده کرد، چرا که خیلی زود 
بلوکه خواهد شد. حال با شستن این پول‌ها، 
کثیفی‌شان از بین خواهد رفت و مجدداً 
می‌توان آن‌ها را خیلی عادی وارد چرخه 

اقتصادی کرد. 
به‌واسطه پولشویی، تبهکاران قادر خواهند 
بود از پولی که به‌صورت نامشروع به‌دست‌آمده 
و تحت پیگرد قرار دارد، به‌راحتی استفاده 
کنند. حال یکی از روش‌های کلاهبرداری 
سایبری و کسب پول کثیف، فیشینگ است. 
برای عده‌ای، حساب بانکی اجاره‌ای روشی 
برای فرار از مالیات یا حتی از میان برداشتن 
رقبای خود است، اما در حال حاضر یکی از 
متداول‌ترین کاربردهایش، تمیزکردن پول 
سرقتی حاصل از فیشینگ محسوب می‌شود. 
   افراد نسبت به پیامدهای حقوقی 

اجاره‌دادن حساب خودآگاه نیستند
فناوری‌های  معاون  محرمیان،  مهران 
نوین بانک مرکزی با بیان اینکه بسیاری از 
مردم نسبت به پیامدهای پدیده حساب‌های 

اجاره‌ای بی‌اطلاع هستند، گفت: هویت‌های 
اجاره‌ای در اکثر مواقع یک اتفاق مشهود 
اجاره‌ای  حساب‌های  و  هویت‌ها  است. 
عمدتاً در اقشار ضعیف جامعه به وجود 
می‌آیند. همچنین این افراد با اجاره هویت 
و حساب‌های خود مورد سوءاستفاده قرار 
می‌گیرند. شناسایی این موارد بار قضائی 
افرادی که  بر دوش  و حقوقی سنگینی 
حساب‌های خود را اجاره می‌دهند خواهد 
گذاشت.  وی افزود: با برخوردهایی که در این 
زمینه انجام می‌گیرد امیدوار هستیم روزبه‌روز 
این مسأله کاهش یابد. در این راستا پروژه 
تفکیک حساب‌های تجاری از غیرتجاری 
که در چند روز گذشته افتتاح و رونمایی شد 
به کاهش مسأله حساب‌های اجاره‌ای کمک 
شایانی خواهد کرد. البته فقط موضوع تفکیک 
حساب‌های تجاری از غیرتجاری به‌تنهایی 
کافی نیست و اقدامات دیگری نیز باید در 

کنار آن صورت گیرد. 
محرمیان ادامه داد: این جرائم عمدتاً 
سازمان‌یافته هستند و به‌صورت شبکه‌ای 

فعالیت می‌کنند و بسیاری از افرادی که 
داخل این شبکه هستند، خبر ندارند که 
در یک شبکه غیرقانونی قرار گرفته‌اند. 
اطلاع‌رسانی‌ها در این زمینه کافی نبوده و 
فقط به پیامک‌هایی که از سوی پلیس فتا به 
مردم اطلاع‌رسانی می‌شود محدود شده است. 
در  اجاره‌ای  حساب‌های  نقش     

پرونده‌های قاچاق ارز
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
گفت: برای مردم هنوز این موضوع عجیب 
انجام  معامله  دیگری  فرد  با  که  نیست 
داده و پول آن را به شخص سومی بدهند. 
به‌عبارت‌دیگر کسانی که حساب‌های خود 
را اجاره می‌دهند مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته و ازآنجایی‌که ارقام جابه‌جا شده در این 
زمینه بسیار بالا هستند، درگیر پرونده‌های 

فیشینگ، پول‌شویی و قاچاق ارز می‌شوند. 
به گزارش تسنیم، اگر فردی کارت خود را 
به فرد دیگری برای اجاره واگذار کند و وجهی 
را که منشأ آنها از اعمال مجرمانه بوده است 
را در حساب بانکی خود نگهداری یا اقدامی 
نسبت به نقل‌وانتقال آنها انجام دهد، علاوه بر 
معاونت در جرم اصلی و تحمل مجازات مقرر 
برای آن جرم، به جرم پولشویی که مجازات 
آن استرداد تمام وجوه تراکنش شده و سود 
بانکی مقرر و جزای نقدی به میزان یک‌چهارم 

مبلغ تراکنش شده است، محکوم می‌شود. 
مالیاتی،  قانون  اساس  بر  علاوه‌برآن 
اجاره‌دهندگان حساب را با مشکل بزرگی 
رقم‌های  با  مالیات  پرداخت  زمینه  در 
نجومی روبه‌رو می‌کند و همچنین برای 
اجاره‌دهندگان نیز، پرونده‌هایی با عنوان 
پول‌شویی تشکیل می‌شود و برای وثیقه 
باید مبلغ کامل حساب و تراکنش‌های مالی 
انجام شده را وثیقه قرار دهند که باتوجه‌به 
نایی مالی پایین افراد  رقم سنگین و توا
قربانی، زمینه‌ساز زندان برای اجاره‌دهندگان 

کارت‌بانکی می‌شود. 

هشدار بانک مرکزی درباره اجاره 
کارت‌های بانکی
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